

Språkbruk viktigt i socialt arbete – också på samhällsnivå

Socialarbetare, forskare i socialt arbete, samverkanspartners, politiker och brukarrörelserna – ingen kan ha missat begreppen förebyggande arbete, social hållbarhet och samhällsarbete. Under senare år har allt fler böcker kommit med fokus på just dessa begrepp. *Socialtjänstens arbete med social hållbarhet – Insatser på individ-, grupp- och samhällsnivå* är ett sådant exempel. Bokens tre redaktörer är forskarna **Björn Blom**, **Malin Eriksson** och **Marie-Louise Snellman** samtliga vid Umeå universitet.

I antologin medverkar totalt 25 personer med olika kapitel och teman utifrån socialtjänstens arbete med social hållbarhet.

Som lärare vid Socionomprogrammet vid Göteborgs universitet har jag under ett decennium undervisat på kursen *Socialt arbete på samhällsnivå*. Där har jag mött över ett tusen studenter som vuxit i sina roller som blivande socialarbetare när de har deltagit i diskussioner och debatter om samhällsplanering, förebyggande arbete och opinionsbildning. Dessa tre delar har en naturlig och viktig plats i ämnet socialt arbete. Det är oerhört betydelsefullt att en socialarbetare kan arbeta på de tre nivåerna individ-, grupp- och samhällsnivå. Detta är också något som studenterna givit tydliga uttryck för att de uppskattar.

Redaktörerna skriver att syftet med boken är att "beskriva, problematisera och främja socialtjänstens arbete med social hållbarhet". Det har författarna lyckats väl med i sitt skrivande. Begrepp som social hållbarhet blir lätt diffusa och svåra att greppa. Men denna bok har ett pedagogiskt upplägg och ger tydliga exempel och förklaringar vilket är alldeles

utmärkt. Språk och språkbruk är oerhört viktigt i socialt arbete och *Socialtjänstens arbete med social hållbarhet – Insatser på individ-, grupp- och samhällsnivå* demonstrerar detta med tydlighet. Det är och kommer att vara en viktig byggsten för det förebyggande välfärdslandet. Boken kommer att ha ett stort värde för alla socionomer i olika verksamheter. Kunskap och kännedom om socialtjänstens roll, insatser och förebyggande arbete angår oss alla.

Boken riktar sig till studenter på socionomprogrammen men även till andra utbildningar inom samhälls- och beteendevetenskap i den högre utbildningen. Den kan också läsas av yrkesverksamma socionomer, politiker, lärare och forskare inom socialvetenskapen. Läsaren får möta olika sociala problem, områden och exempel som till exempel hållbar stadsutveckling, hållbara bostadsområden och social mobilisering av olika utsatta grupper. Men även förhållanden i utsatta områden, bostad för alla, familjecentraler, uppsökande fältverksamhet, institutionsplaceringar och digitalisering av socialtjänsten behandlas i boken.

För den som vill botanisera mer i litteraturen om samhällsarbete, förebyggande arbete och social hållbarhet finns det över 500 referenser i bokens litteraturlistor. Källhänvisningarna i de olika kapitlen ger läsaren goda möjligheter att bekanta sig mer med den socialvetenskapliga forskningen på området och även att kunna gå vidare till primärkällor i form av policydokument och rapporter. Det här en bok som definitivt kommer att vara användbar för såväl forskare som yrkesverksamma i socialt arbete.

Jörgen Lundälv, docent i socialt arbete, institutionen för socialt arbete, Göteborgs universitet

Socialtjänstens arbete med social hållbarhet – Insatser på individ-, grupp- och samhällsnivå.

Redaktörer: Björn Blom, Malin Eriksson, Marie-Louise Snellman
Studentlitteratur, 2023

Socialtjänstens arbete med social hållbarhet

– Insatser på individ-, grupp- och samhällsnivå



 Studentlitteratur

BJÖRN BLOM MALIN ERIKSSON MARIE-LOUISE SNELLMAN (RED.)